[image: image1.png]

EDITAL CAPES Nº 11/2012

RESULTADO DOS RECURSOS
A Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 2 de março de 2012, torna público o resultado dos recursos da seleção realizada nos termos do Edital Capes nº 11/2012, referente ao Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência, Pibid.

1 Resultado dos recursos por ordem do nome da instituição proponente e do projeto.
	IES
	Projeto
	Resultado do recurso

	Faculdade Asces
	Pibid 2012 / ASCES
	Indeferido

	Faculdade Cenecista de Osório
	Pibid 2010 / FACOS
	Deferido

	Faculdade de Formação de Professores de Goiana
	Pibid 2012 / F.F.P.G.
	Indeferido

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
	Pibid 2009 / IFSP
	Deferido

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná
	Pibid 2012 / IFPR
	Deferido

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
	Pibid 2011 / IFTM
	Indeferido

	Universidade Católica de Pernambuco
	Pibid 2012 / UNICAP
	Indeferido

	Universidade Comunitária da Região de Chapecó
	Pibid 2010 / UNOCHAPECÓ
	Deferido parcialmente

	Universidade de São Paulo
	Pibid 2011 / USP
	Indeferido

	Universidade do Estado de Mato Grosso
	Pibid 2011 / UNEMAT
	Deferido parcialmente

	Universidade do Sul de Santa Catarina
	Pibid 2010 / UNISUL
	Deferido parcialmente

	Universidade Estadual de Alagoas
	Pibid 2012 / UNEAL
	Indeferido

	Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
	Pibid 2009 / UEMS
	Deferido

	Universidade Estadual de Montes Claros
	Pibid 2011 / UNIMONTES
	Deferido parcialmente

	Universidade Estadual de Ponta Grossa
	Pibid 2009 / UEPG
	Indeferido

	Universidade Estadual do Rio Grande do Sul
	Pibid 2011 / UERGS
	Deferido

	Universidade Federal de Alagoas
	Pibid 2011 / UFAL
	Deferido

	Universidade Federal do Acre
	Pibid 2009 / UFAC
	Indeferido

	Universidade Federal do Espírito Santo
	Pibid 2011 / UFES
	Indeferido

	Universidade Federal do Pampa
	Pibid 2009 / UNIPAMPA
	Deferido

	Universidade Federal do Piauí
	Pibid 2009 / FUFPI
	Indeferido

	Universidade Federal do Triângulo Mineiro
	Pibid 2009 / UFTM
	Deferido

	Universidade Federal do Triângulo Mineiro
	Pibid 2011 / UFTM
	Deferido

	Universidade Federal do Vale do São Francisco
	Pibid 2011 / UNIVASF
	Indeferido

	Universidade Luterana do Brasil
	Pibid 2012 / ULBRA
	Deferido parcialmente

	Universidade Presbiteriana Mackenzie
	Pibid 2012 / UPM
	Indeferido

	Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões
	Pibid 2010 / URI
	Indeferido

2 As instituições tomarão conhecimento do parecer sobre os recursos por meio de correspondência oficial enviada eletronicamente.
Brasília, 12 de julho de 2012.

_________________________________________

Jorge Almeida Guimarães

Presidente